

Załącznik do Informacji o realizacji „Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle do 2030 roku”. Monitoring działań podejmowanych w roku 2022.

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
Priorytet 1.1. Silny ośrodek subregionalny	1.1.1. Podejmowanie współpracy na poziomie ponadlokalnym, regionalnym i krajowym odnośnie wykorzystania potencjału inwestycyjnego miasta.	Liczba porozumień o współpracy na rzecz wykorzystania potencjału inwestycyjnego miasta.	GNP KKPP sp. z o.o.	4	4	Temat promowania potencjału inwestycyjnego miasta spoczywa na spółce Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy. W 2022r. spółka współpracowała w tym zakresie z czterema z instytucjami: Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną (KSSE), Polską Agencją Inwestycji Handlu (PAIH), Opolskim Centrum Rozwoju Gospodarki (OCRG) oraz z Polsko-Niemiecką Izbą Przemysłowo-Handlową (AHK POLSKA). Współpraca dotycząca promowania terenów inwestycyjnych Gminy Kędzierzyn-Koźle będzie kontynuowana w następnym latach.
	1.1.2. Rozwój połączeń komunikacyjnych z otoczeniem funkcjonalnym oraz w regionie w celu zwiększenia dostępu do oferty rynku pracy, usług na terenie Kędzierzyna-Koźla oraz dostępności do ośrodków akademickich w regionie, przy ścisłej współpracy ponadlokalnej, regionalnej	Liczba i czas przejazdu komunikacją publiczną do Opola.	PKP PLK S.A.	46 połączeń	50 połączeń	Na ostatni dzień roboczym grudnia 2022 r. liczba połączeń komunikacyjnych z Kędzierzyna-Koźla do Opola wynosiła 50 (tj. po 25 połączeń w każdym z kierunków). Pięć połączeń pociągów (średni czas przejazdu 39 min.) oraz dwadzieścia połączeń autobusowych (średni czas przejazdu 44 min.). Czasy przejazdu uległy wydłużeniu w porównaniu z rokiem 2021, gdzie wynosiły odpowiednio 30 min i 38min.
		Liczba i czas przejazdu komunikacją publiczną do sąsiednich gmin i miast.	DG MZK sp. z o.o.	928 km	980 km	Długości przejazdów do sąsiadujących gmin w roku 2022 wynosiła 980 km. Czas przejazdu nie zmienił się w stosunku do roku 2021, zwiększona została jedynie częstotliwość kursowania autobusów. Zwiększono liczbę połączeń do Bierawy.
	1.1.3. Podejmowanie współpracy na poziomie ponadlokalnym, regionalnym i krajowym odnośnie wykorzystania potencjału przestrzennego i przyrodniczego miasta, w tym lasów i wód powierzchniowych.	Liczba porozumień na rzecz wykorzystania potencjału przestrzennego i przyrodniczego miasta (np. w Wodami Polskimi, Lasami Państwowymi).	OSR IRE	0	2	Zawarte w 2022 r. porozumienia z: PGL Lasy Państwowe oraz Wody Polskie dotyczyły projektów związanych z budową ścieżek rowerowych na terenie miasta tj. Dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy ścieżki rowerowej na os. Błachownia. Uzyskano zgody na zaprojektowanie na terenie Lasów Państwowych drogi leśnej z dopuszczeniem ruchu pieszego i rowerowego, a także na zaprojektowanie na terenie Wód Polskich kładki pieszo-rowerowej nad Kanałem Gliwickim (odcinka ścieżki pieszo-rowerowej).
	Liczba projektów partnerskich.	SRP	14	14	W 2022 r. Gmina prowadziła lub uczestniczyła w 14 projektach partnerskich. Część z nich była kontynuacją rozpoczętych wcześniej przedsięwzięć. W miejsce wygasłych w roku 2021 projektów, pojawiły się również nowe (stąd liczby z roku 2021 i 2022 są tożsame). W ramach partnerskich inicjatyw Gmina	

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>współpracowała łącznie z 32 partnerami. Wśród nich: 18 jednostek samorządu terytorialnego, 2 instytucje kultury, 3 przedsiębiorstwa, 2 organizacje pozarządowe, 7 partnerów z Czech. Projekty partnerskie realizowane w roku 2022 to:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Dugnad w Kędzierzynie -Koźlu. Integracja mieszkańców i odbudowa relacji sąsiedzkich jako podstawa rozwoju lokalnego” (partnerzy: KKPP sp. z o.o., Europa Iuvenis, Klub Sportowy Koziołek). 2. „Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckim”. Projekt obejmuje 9 partnerów: Gminy Kędzierzyn-Koźle, Ujazd, Polska Cerekiew, Reńska Wieś, Strzelce Opolskie, Cisek, Zawadzkie; Powiaty Strzelecki, Kędzierzyńsko-Kozielski. 3. „Efektywność energetyczna w budynkach publicznych Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego”. Projekt obejmuje 12 partnerów: Gminy Kędzierzyn-Koźle, Ujazd, Leśnica, Bierawa, Jemielnica, Polska Cerekiew, Reńska Wieś, Strzelce Opolskie, Cisek, Zawadzkie; Powiaty Strzelecki, Kędzierzyńsko-Kozielski. 4. „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Ujazd i Nadleśnictwa Kędzierzyn”. Projekt obejmuje 3 partnerów Gminy Kędzierzyn-Koźle i Ujazd oraz Nadleśnictwo Kędzierzyn-Koźle. 5. „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Ujazd i Nadleśnictwa Kędzierzyn – etap II”. Projekt obejmuje 3 partnerów Gminy - Kędzierzyn-Koźle i Ujazd oraz Nadleśnictwo Kędzierzyn-Koźle. 6. „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej województwa opolskiego - etap III”. Projekt obejmuje 3 partnerów Gminę - Kędzierzyn-Koźle, Miejską Bibliotekę Publiczną i Związek Międzygminny „Czysty Region”. 7. „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej województwa opolskiego - etap IV”. Projekt obejmuje 3 partnerów Gminę - Kędzierzyn-Koźle, Miejską Bibliotekę Publiczną i Związek Międzygminny „Czysty Region”. 8. „Wzrost jakości usług administracyjnych w Kluczborku, Kędzierzynie-Koźlu, Namysłowie, Prudniku”. Projekt obejmuje 4 partnerów Gminy: Kluczbork, Kędzierzyn-Koźle, Namysłów, Prudnik. 9. „Mamy rady na odpady – kampania edukacyjna na terenie Województwa Opolskiego”. Projekt obejmuje 5 partnerów:

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>Województwo Opolskie – lider, Muzeum Wsi Opolskiej, Muzeum Opola, Gminę Kędzierzyn-Koźle, Związek Międzygminny „Czysty Region”.</p> <p>10. „Zakup 2 autobusów elektrycznych zeroemisyjnych wraz z niezbędną infrastrukturą ładowania pojazdów, celem zapewnienia obsługi obszaru śródmiejskiego w Kędzierzynie-Koźlu” Projekt obejmuje 2 partnerów Gminę Kędzierzyn-Koźle oraz Miejski Zakład Komunikacyjny w Kędzierzynie-Koźlu Sp. z o.o.</p> <p>11. „Szlakiem zabytków polsko-czeskiego pogranicza: wykonanie przystani kajakowej w Sławięcicach”. Projekt obejmuje 2 partnerów: Gminę Kędzierzyn-Koźle i Miasto Krnov.</p> <p>12. „Spotkajmy się”. Projekt obejmuje 3 partnerów: Gminę Kędzierzyn-Koźle i Ząbkowicki Zakład Szkół a Matejska szkoła Osoblaha, realizator PSP5.</p> <p>13. „Transgranicznie, rodzinnie, na sportowo”. Projekt obejmuje 2 partnerów: Gminę Kędzierzyn-Koźle i Miasto Krnov, realizator MOSiR.</p> <p>14. „Transgraniczna integracja międzypokoleniowa”. Projekt obejmuje 6 partnerów: Gminy Kłodzko (główny beneficjent dofinansowania), Kędzierzyn-Koźle, Świdnicę, Miasto Nachod, Miasto Hronov, Stowarzyszenie Folkloru soubor Barunka, Česká Skalice, Miasto Náchod.</p>
Priorytet 1.2. Miasto aktywne i zintegrowane społecznie	1.2.1. Wzmocnienie współpracy i potencjału aktywnych liderów, organizacji pozarządowych w realizacji działań wspierających służby publiczne, w tym w sferze pomocy społecznej, edukacji, rekreacji, planowania przestrzennego (dzielenie się wiedzą i kompetencjami).	Liczba liderów, aktywnie współpracujących z Miastem.	OR MOPS MOK MOSiR MBP	16	16	<p>Jako liderów aktywnie współpracujących z miastem wskazano wszystkich Przewodniczących Zarządów Osiedli.</p> <p>Jednocześnie jednostki organizacyjne gminy wskazały na duże zaangażowanie lokalnych organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na rzecz lokalnej społeczności. I tak Miejska Biblioteka Publiczna podkreśliła współpracę z Fabryką Aktywności XYZ Kędzierzyn-Koźle (organizacja „Biegu łącznika”), Fundacją Kocham Swoje Życie - obecna nazwa Fundacja Różnosprawni (partner Targów Książki Nad Odrą). Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, jako aktywne podmioty angażujące się w działania tej jednostki, wskazał: Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział Koźle, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział Kędzierzyn, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Uniwersytet Trzeciego Wieku Ziemi Kozielskiej, Stowarzyszenie Centrum Rozwoju i Edukacji „Idea”, Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Brzdąc”, Stowarzyszenie Na</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						Rzecz Pomocy Potrzebującym „Trampolina”, Spółdzielnię Socjalną „Pszczółka”, Stowarzyszenie „Monar” Schronisko dla Osób Bezdomnych „Markot”, Spółdzielnię Socjalną „Poza czasem”, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Opolskiej, Polski Związek Niewidomych koło Kędzierzyn-Koźle. Miejski Ośrodek Kultury poza oboma Uniwersytetami Trzeciego Wieku wymienił także Stowarzyszenie Kresowian, Stowarzyszenie Miłośników Chóru Echo Kresów, Stowarzyszenie Romów oraz Stowarzyszenie „Blechhammer- 1944”. Innymi podmiotami włączającymi się w działania na rzecz dzieci, młodzieży i seniorów zidentyfikowanymi w trakcie badania monitoringowego są: KS Koziołek, Stowarzyszenie Patriotyczny Kędzierzyn-Koźle, Automobil Kędzierzyn-Koźle, Polski Związek Motoryzacyjny, Towarzystwo Ziemi Koziejskiej, Fundacja Sport & Fun Ever one, Towarzystwo Sportowe Chemik, Drużyna BRD z PSP nr 18, Polski Czerwony Krzyż, Związek Harcerstwa Polskiego, Polski Związek Wędkarski, Caritas Diecezji Opolskiej, Opolski Okręgowy Związek Pływacki, UKS 9 Football Academy Kędzierzyn-Koźle, Stowarzyszenie „Ukochaj zwierzaki”, Mniejszość Niemiecka. Nie jest to zamknięta lista aktywnych organizacji i podmiotów działających w minionym roku na terenie miasta.
	1.2.2. Kreowanie rozwiązań z zakresu integracji społecznej, przy ścisłej współpracy służb publicznych, liderów lokalnych oraz organizacji społecznych (np. promocja wolontariatu/dobrych praktyk).	Liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne.	OR	56	58	Wśród 172 organizacji zarejestrowanych na terenie gminy w 2021 r. łącznie 56 organizacji przystąpiło do otwartych konkursów ofert oraz złożenia wniosku w trybie artykułu 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Łączna liczba zrealizowanych zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi wyniosła wówczas 98. W roku 2022, podmiotów składających oferty na realizację zadań publicznych było: 58, zaś zrealizowanych łącznie zadań było 126
	1.2.3. Integracja społeczna migrantów napływających do miasta, realizowana na różnych poziomach i sferach (edukacja, pomoc społeczna, kultura).	Liczba osób (migrantów) uczestniczących w działaniach integracji społecznej.	JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY	0	299	W roku 2022 działania na rzecz migrantów (w głównej mierze przybyłych z Ukrainy) prowadziły: 1.Spółka Kędzierzyński-Kozielski Park Przemysłowy Sp. z o.o., która w ramach projektu „Dugnad w Kędzierzynie-Koźlu (...)”, rozpoczęła indywidualne szkolenie trzech migrantów pn. „Nauka języka polskiego dla obcokrajowców” (rozpoczęcie szkolenia 2022r. – zakończenie 2023 r.). 2.Miejska Biblioteka Publiczna od marca do czerwca 2022 roku

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>przewiodła kurs języka polskiego dla czterdziestu migrantów z Ukrainy.</p> <p>3.Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w minionym roku współorganizował działania integracyjne na rzecz dwustu pięćdziesięciu sześciu osób z Ukrainy. Działania prowadzone były we współpracy między innymi ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Pomocy Potrzebującym „Trampolina”, Zespołem Pieśni i Tańca „Komes”. Dodatkowo dzięki wsparciu Fundacji TZU CHI z Tajwanu zrealizowano takie działania jak Koncert „MY z WAMI!”, naukę języka polskiego oraz wyjazd na uroczystą akcję charytatywną przeprowadzoną w Stegu Arenie w Opolu.</p>
	<p>1.2.4. Wykorzystanie walorów przyrodniczo-krajobrazowych i dziedzictwa kulturowego oraz kultury do wzmacniania więzi społecznych, w tym integracji mieszkańców wokół wspólnych wyzwań (np. kreowanie rozwiązań z zakresu małej infrastruktury rekreacyjnej, sieci ścieżek rowerowych, imprez kulturalnych).</p>	<p>Liczba osób uczestnicząca w konsultacjach społecznych dot. rozwiązań na rzecz czasu wolnego.</p>	<p>JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY</p>	<p>19</p>	<p>389</p>	<p>W 2022 r. Wydział Inwestycji i Remontów prowadził spotkania informacyjno-konsultacyjne dot. opracowania dokumentacyjnego dla realizacji takich przedsięwzięć jak (w nawiasie podano liczę uczestników):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Adaptacji pomieszczeń PSP nr 6 na cele społeczne (28 osób). 2.Modernizacji toalet DK Chemik i dostosowania obiektu dla osób z niepełnosprawnościami w ramach projektu „Dugnad” w Kędzierzynie-Koźlu. Integracja mieszkańców oraz odbudowa relacji sąsiedzkich jako podstawa rozwoju lokalnego (16 osób). 3.Budowy oranżerii przy Domu Dziennego Pobytu nr 2 „Magnolia” w Kędzierzynie-Koźlu (25 osób). 4.Budowa ścieżki pieszo-rowerowej łączącej gminę Kędzierzyn-Koźle od strony ul. Chrobrego z istniejącą ścieżką pieszo-rowerową znajdująca się na zamkniętej linii kolejowej w Większycach (11 osób). 5.Budowy ścieżki pieszo-rowerowej łączącej gminę Kędzierzyn-Koźle od ul. Głębczyckiej z ul. Kozielską i Pawłowską w gminie Reńska Wieś (11 osób). 6.Budowy placu do ćwiczeń ogólnorozwojowych typu Street Workout – os. Rogi (4 osoby). <p>W 2021 były to konsultacje dot. tężni solankowej w rejonie ulic Filtrowej/Krasińskiego/Kadetów (7 osób) oraz ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy os. Piastów i Blachownią (12 osób).</p> <p>Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa konsultował się w sprawie sposobu zagospodarowania Parku Orderu Uśmiechu (w spotkaniu terenowym uczestniczyło: 18 osób).</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>Miejska Biblioteka Publiczna w minionym roku realizowała projekt pn. „Zjawy, duchy i sny w literaturze i kulturze”. W celu poznania opinii odbiorców wysłała ankiety do szkół średnich i podstawowych na terenie miasta z pytaniem jakie zadania i spotkania powinny być realizowane w ramach tego zadania (ankietę wypełniło 204 uczniów).</p> <p>Przedstawiciele MBP rozmawiali z Młodzieżową Radą Miasta na temat nowych działań biblioteki skierowanych do młodzieży. Spotkanie zrealizowane zostało w formule Open Space (30 uczestników).</p> <p>Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadził konsultacje dot. organizacji dodatkowych rytuałów saunowych dla pań (wypowiedziały się 42 osoby).</p>
	1.2.5. Kształtowanie pozytywnego wizerunku oraz integracja społeczna w oparciu o potencjały miasta, w tym sukcesy sportowe i aktywność społeczną klubu ZAKSA.	Środki budżetu miasta przeznaczone na wsparcie rozwoju sportu.	KST IPM	2 160 803,50	2 088 243,39	<p>Przedstawione kwoty dotyczą wydatków związanych z działaniami nieinwestycyjnymi służącymi wsparciu aktywności sportowej wśród mieszkańców miasta.</p> <p>Pozytywny wizerunek miasta kształtowano m.in. poprzez zlecenie zadania promocji znanym sportowcom lub klubom związanym lub reprezentującym miasto. Wśród nich Biuro Informacji i Promocji Miasta wskazało:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Grupę Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle (dwukrotnego zwycięzcę Ligi Mistrzów, wielokrotnego Mistrza Polski i zdobywcę Pucharu Polski w siatkówce mężczyzn). 2. Bartłomieja Mroza (parabadmintonistę, reprezentanta Polski, uczestnika Igrzysk Paraolimpijskich w Tokio w 2021 r. prekursora parabadmintona w Polsce). 3. Henryka Szymurę (Mistrza Polski M-70 w biegu na 100 m i 80 m, Wicemistrza Świata 70+ w biegu przez płotki). 4. Tadeusza Rojewskiego (Mistrza Polski M-75 w biegu na 800m) 5. Sebastiana Steyera (darcistę, uczestnika Mistrzostw Świata organizowanych przez British Darts Organisation). 6. Sławomira Wilkowskiego (Mistrza Świata oraz Drużynowego Wicemistrza Świata w Lodowym Pływaniu). <p>Ponadto miasto wspierało finansowo w ramach Honorowego Patronatu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle liczne inicjatywy służące rozwojowi sportu, m.in. zawody biegowe, pływackie, jeździeckie, gimnastyczne, czy rowerowe.</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>Wszystkie działania (w roku 2022 było ich razem 32, o łącznej wartości 1.067.400 zł) służyły kształtowaniu pozytywnego wizerunku miasta, przyczyniając się także do promocji poszczególnych dyscyplin sportowych, zwiększając zainteresowanie nimi i ich rozwój.</p> <p>Ponadto Wydział Kultury Sportu i Turystyki wspierał rozwój tej dziedziny wśród wszystkich grup wiekowych zajmujących się sportem profesjonalnie jak i amatorsko. Zadanie realizowane było poprzez ogłoszenie otwartego konkursu wniosków na podstawie ustawy o sporcie oraz uchwały nr XXXVI/424/13 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Kędzierzyn-Koźle w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. W roku objętym sprawozdaniem cztery organizacje pozarządowe podpisały umowy na realizację zadań mających na celu udział lub organizację zawodów rangi Mistrzostw Polski (przekazano na ten cel 40.000). Inną ścieżką były konkursy ofert ogłaszane na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Na tej podstawie w 2022 r. zawarto łącznie 92 umowy (76 w ramach otwartych konkursów oraz 16 w ramach tzw. małych grantów), przeznaczając na ten cel 980.843,39 zł.</p>
	1.2.6. Kształtowanie aktywności społecznej w oparciu o rozwiniętą infrastrukturę sportową, przy współpracy partnerów społecznych i aktywnych liderów.	Liczba zmodernizowanej, ulepszonej, rozwiniętej infrastruktury sportowej.	IRE MOSiR	3	6.	<p>Inwestycje związane z modernizacją, ulepszeniem lub budową nowej infrastruktury sportowej (zakończone w ubiegłym roku) to m.in.: konstrukcja treningowa typu multiring w Parku Orderu Uśmiechu, przystań kajakowa w Sławięcicach, remont Boiska Orlik przy ul. Skarbowej, tor rowerowy typu PUMPTRACK na Stadionie Sportowym Blachownia oraz mały, bezobsługowy park linowy, wymiana urządzeń siłowni zewnętrznej i montaż nowej platformy w skateparku na Młodzieżowej Strefie Rekreacyjnej (Śródmieście).</p> <p>Ponadto rozpoczęto przygotowanie dokumentacyjne dla takich przedsięwzięć jak: plac do ćwiczeń streetworkout na os. Rogi, dokumentacja budowy sali gimnastycznej przy SP Koźle Rogi. W związku z negatywnym stanowiskiem Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wstrzymano działania związane z opracowaniem dokumentacji dla budowy placu fitness, siłowni i streetworkout w sławięcickim parku.</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
		Liczba osób korzystających z infrastruktury sportowej.	MOSiR	71 800	122 133	Zestawienie nie obejmuje inwestycji związanych z budową /modernizacją placów zabaw i tężni solankowych, które w metodologii badania uznano za infrastrukturę rekreacyjną. Przedstawione dane opracowane są na podstawie ubiegłorocznej liczby wejść do Kędzierzyńsko-Kozielskiego Centrum Aktywności „Wodne OKKO”. Nie prowadzi się zestawienia liczby osób korzystających z pozostałych obiektów.
	1.3.1. Rozwój i wsparcie działań z zakresu opieki senioralnej, ukierunkowanej na wzmocnienie więzi rodzinnych.	Liczba miejsc w domach dziennego pobytu.	MOPS	485	485	Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu funkcjonuje pięć domów dziennego pobytu, oferujących łącznie 485 miejsc.
Priorytet 1.3. Profesjonalne służby publiczne oraz inteligentne miasto	1.3.2. Prowadzenie dialogu i budowanie zaufania społecznego pomiędzy mieszkańcami a sferą publiczną, przy szerokim włączeniu/udziale lokalnych liderów i organizacji społecznych.	Liczba osób uczestniczących w konsultacjach społecznych ogółem.	OR AG	0	25	Opierając się na Uchwale Nr XLIV/513/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie określenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 marca 2022 r. można wskazać, że w minionym roku znalazła ona zastosowanie w czterech sprawach o istotnym znaczeniu dla Kędzierzyna-Koźla i jego mieszkańców. W ww. konsultacjach wzięło udział łącznie: 25 osób (dla trzech tematów liczba uczestników była równa zero, zaś czwarty temat zgromadził dwadzieścia pięć osób). W 2022 r. w trakcie siedmiu spotkań o charakterze informacyjno-konsultacyjno-warsztatowym, badano poziom zadowolenia uczestników z jakości ich prowadzenia. Ankiety wypełniły 64 osoby. Średni wynik oceny (w skali od 1 do 6) wyniósł 4,9. Oceniane było: sposób przekazu treści, możliwość wypowiedzenia się, rzetelność przekazanych informacji a także warunki techniczno-organizacyjne zapewnione w czasie spotkania. Nie wszystkie osoby obecne na konsultacjach zechciały wypełnić ankietę dot. poziomu satysfakcji ze spotkania.
		Liczba osób głosująca w ramach budżetu obywatelskiego.	OR	5 461	5 366	W 2022 r. oddano 5.366 głosów, z czego 118 pisemnie a aż 5.248 elektroniczne. Nie odnotowano głosów nieważnych.
	1.3.3. Wzmocnienie narzędzi partycypacji społecznej w odniesieniu	Liczba osób uczestniczących w konsultacjach	OR	37	33	Przez wskaźnik ten rozumie się liczbę zgłaszanych propozycji działań w ramach budżetu obywatelskiego. Przyjmuje się tu łączną liczbę wszystkich zgłoszonych propozycji (rozpatrzonych

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
	do działań realizowanych przez miasto w zakresie rozwoju oferty czasu wolnego, kultury, sportu i rekreacji oraz planowania strategicznego.	społecznych odnoszących się do planowania działań w zakresie oferty czasu wolnego.				zarówno pozytywnie jak i negatywnie) powiązanych z tematyką rozwiązań służących zagospodarowaniu czasu wolnego. W roku 2022 było to 33 na 57 zgłoszonych zadań, co stanowiło 57% (w 2021 było to 33 na 67 zadań, czyli 55%). Można to zinterpretować jako nieznaczny wzrost oczekiwań mieszkańców dotyczących rozbudowy, modernizacji przestrzeni i obiektów, służących aktywnemu spędzaniu wolnego.
	1.3.4. Kształtowanie nowego wizerunku miasta współpracującego, włączającego i informującego mieszkańców o planach jego rozwoju, w tym ochrony środowiska.	Liczba prowadzonych konsultacji społecznych.	JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY	12	25	<p>W 2022 r. jednostki organizacyjne gminy zasięgały opinii mieszkańców łącznie w 25 tematach. Prowadzone konsultacje przyjmowały m. in. formę spotkań stacjonarnych, warsztatów on-line, badań ankietowych, wizji terenowych lub pisemnego zbierania uwag. Wszystkie służyły zasięgnięciu opinii i poszerzeniu wiedzy na temat planowanych lub wdrażanych przez gminę przedsięwzięć i rozwiązań systemowych.</p> <p>I tak Wydział Inwestycji, Remontów i Eksploatacji konsultował opracowanie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy placu do ćwiczeń ogólnorozwojowych typu Street Workout – os. Rogi – 13.09.2022 r. 2. Wykonania programu funkcjonalno-użytkowego budowy oranżerii przy Domu Dziennego Pobytu nr 2 „Magnolia” w Kędzierzynie-Koźlu - 24.05.2022 r. 3. Wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy ścieżki pieszo-rowerowej łączącej gminę Kędzierzyn-Koźle od strony ul. Chrobrego z istniejącą ścieżką pieszo-rowerową znajdująca się na zamkniętej linii kolejowej w Większycach - 15.07.2022 r. 4. Wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy ul. Grabskiego w Kędzierzynie-Koźlu - 13.06.2022 r. 5. Dokumentacji projektowo-kosztorysowej adaptacji pomieszczeń PSP nr 6 na cele społeczne - 29.04.2022 r. 6. Przygotowania dokumentacyjnego dla tworzenia warunków mieszkaniowych - budowa budynku wielorodzinnego przy ul. Dąbrowskiego - 21.06.2022 r. 7. Dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy ścieżki pieszo-rowerowej łączącej gminę Kędzierzyn-Koźle od ul. Głubczyckiej z ul. Kozielską i Pawłowicką w gminie Reńska Wieś - 15.07.2022 r.

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>8. Dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy ul. Jeremiego Przybory - 09.08.2022 r.</p> <p>9. Dokumentacji projektowo-kosztorysowej modernizacji toalet w „DK Chemik” i dostosowania obiektu dla osób z niepełnosprawnościami w Kędzierzynie-Koźlu w ramach projektu „Dugnad” w Kędzierzynie-Koźlu. Integracja mieszkańców oraz odbudowa relacji sąsiedzkich jako podstawa rozwoju lokalnego – 12.05.2022 r.</p> <p>10. Dokumentacji projektowo-kosztorysowa budowy ul. Osiedlowej w ramach budżetu obywatelskiego „Projekt techniczny ul. Osiedlowej – 29.06.2022 r.</p> <p>11. Dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy/przebudowy /rozbudowy ul. Romana Dmowskiego w Kędzierzynie-Koźlu – 19.10.2022 r.</p> <p>12. Dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy/przebudowy ul. Nowowiejskiej – 13.10.2022 r.</p> <p>13. Dokumentacji projektowo-kosztorysowa budowy/przebudowy ul. Błonie – 05.10.2022 r.</p> <p>14. Dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy/przebudowy ul. Astrów – 03.11.2022 r.</p> <p>łącznie w 2022 roku było to 14 tematów, które zainteresowały 173 osoby, zaś w 2021 r. 7 zagadnień które przyciągnęły uwagę 52 osób.</p> <p>Biuro Informacji i Promocji Miasta w ramach konsultacji dla zadania pn. „Opracowanie Strategii Promocji Miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2023-2030” przeprowadziło 4 spotkania, w tym 3 w formule on-line.</p> <p>Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa poddał pod konsultacje 3 tematy: Plan Adaptacji do zmian klimatu, inwestycję związaną ze sposobem zagospodarowania Parku Orderu Uśmiechu a także projekt Założeń do Planu Zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. W konsultacjach wzięło udział 18 osób.</p> <p>Wydział Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych przedstawił do konsultacji projekt „Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>Koźle do 2030 r.” (do konsultacji przystąpiło 10 osób) oraz projekt Uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Kędzierzyna-Koźla (w dwóch spotkaniach uczestniczyło łącznie 25 osób, uwag w formie pisemnej nie zgłoszono).</p> <p>Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu prowadziła w ramach projektu „Zjawy, duchy i sny w literaturze i kulturze” badanie ankietowe wśród uczniów szkół średnich i podstawowych dot. zadań i spotkań jakie powinny zostać zrealizowane w ramach tego projektu. Kolejnym konsultowanym tematem w formule Open Space (organizowanym przez Młodzieżową Radę Miasta) była tematyka nowych działań biblioteki skierowanych do młodzieży.</p> <p>Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadził konsultacje dot. organizacji dodatkowych rytuałów saunowych dla pań (formuła badanie ankietowe).</p> <p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na przełomie II /III kwartału 2022 roku prowadził konsultacje dwóch tematów. Pierwszy z nich dotyczył oczekiwanej przez uczestników tematyki, planowanych do uruchomienia w ramach projektu „Dugnad w Kędzierzynie-Koźlu (...)”, warsztatów z cyklu „Pasja ponad czasem”. Drugi z tematów miał na celu skonsultowanie zapisów Kodeksu Etycznego Gminnego Centrum Seniora oraz Centrum Organizacji Pozarządowych. Mimo wywieszenia ogłoszenia o prowadzonych konsultacjach na tablicach osiedlowych, nie cieszyły się one zainteresowaniem mieszkańców.</p> <p>Zapowiedź planowanych konsultacji (spotkań, badań ankietowych, warsztatów ukazała się z wykorzystaniem takich kanałów jak: Biuletyn Informacji Publicznej, strona internetowa miasta www.kedzierzynkozle.pl, profil społecznościowy na Facebooku „Kędzierzyn-Koźle Miasto Możliwości”, aplikacja „BLISKO”, newsletter przesyłany pocztą elektroniczną, tablica ogłoszeń Urzędu Miasta oraz tablice osiedlowe (dzięki pomocy i zaangażowaniu Rad Osiedli). Część informacji o konsultacjach (zwłaszcza tych, które wynikają z przepisów ustaw) publikowana</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>była w prasie lokalnej.</p> <p>Biuro Komunikacji Medialnej w ramach kształtowania nowego wizerunku miasta współpracującego, włączającego i informującego mieszkańców o planach jego rozwoju prowadziło następujące działania:</p> <p>a) materiały informacyjne kierowane do mieszkańców napisane są językiem prostym, zrozumiałym dla jak najszerszego grona odbiorców, językiem zwięzłym i przejrzystym.</p> <p>b) na stronie internetowej urzędu, w portalach społecznościowych oraz w lokalnych mediach publikowane były informacje oraz zaproszenia dla mieszkańców w sprawie uczestnictwa w spotkaniach konsultacyjnych.</p> <p>c) wykorzystywane były dostępne kanały komunikacji, zarówno gminne, jak i lokalne media.</p>
	1.3.5. Poprawa dostępności obiektów i usług oraz miasta, przy ścisłej współpracy z mieszkańcami.	Liczba obiektów i przestrzeni o poprawionej dostępności.	OR IRE AG BIO BKM	4	5	<p>Opisując wprowadzone w roku 2022 usprawnienia odpowiadające na wymagania osób o szczególnych potrzebach, rozpatrywać należy je w wymiarach dostępności: architektonicznej, komunikacyjnej oraz cyfrowej.</p> <p>Dostępności architektoniczna: Wszelkie planowane inwestycje winne być prowadzone zgodnie z zasadami projektowania uniwersalnego.</p> <p>W roku minionym Wydział Inwestycji, Remontów i Eksploatacji przygotował dokumentację projektową dla dwóch zadań, które w szczególności uwzględniają potrzeby osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (dot. modernizacja DK Chemik na potrzeby osób niepełnosprawnych oraz adaptacji budynku PSP 6 na cele społeczne). Ponadto w Żłobku nr 6 poszerzono otwory drzwiowe do rozmiaru 120 cm umożliwiając dogodniejszy wjazd do budynku osobom na wózkach inwalidzkich i wózków dziecięcych. W minionym roku w Filii nr 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu rozpoczęto przebudowę schodów zewnętrznych, dobudowę podjazdu dla niepełnosprawnych oraz utworzenie miejsca parkingowego z myślą o poprawie dostępności budynku. Z początkiem 2022 r. rozpoczęły kursowanie dwa niskopodłogowe autobusy elektryczne. Wyposażone zostały w system informacji pasażerskiej, na który składa się bezobsługowe (wykorzystujące lokalizację GPS) wizualne i głosowe zapowiadanie przystanków</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>obejmujące: 6 głośników wewnętrznych, 2 głośniki zewnętrzne, tablice przednie, boczne i tylne – tab. wewnętrzne umieszczone na wysokości bezpiecznej dla osób z niepełnosprawnością wzrokową). W każdym z pojazdów jest 10 miejsc dostępnych bezpośrednio z poziomu niskiej podłogi (bez konieczności pokonywania wewnątrz autobusu jakichkolwiek stopni) oraz 4 miejsca siedzące wykonane jako siedzenia specjalne (wykonanie i oznakowanie) dla pasażerów z niepełnosprawnościami.</p> <p>1. Dostępność cyfrowa: W 2022 r. Gmina zakupiła 32 laptopy wyrównując szanse i wspierając dzieci z rodzin popegeerowskich w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego grantu i dostępu do internetu. Finansowania dokonano ze środków przyznanych gminie w ramach konkursu „Grant PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników Państwowych Gospodarstw Rolnych w rozwoju cyfrowym.”</p> <p>2. Dostępność komunikacyjna: Biuro Komunikacji Medialnej w ramach zapewnienia dostępności komunikacyjnej prowadziło następujące działania:</p> <p>a) Materiały informacyjne skierowane do mieszkańców napisane były językiem prostym, zrozumiałym dla jak najszerszego grona odbiorców, zwięzłym i przejrzystym. Zamiast skomplikowanych i fachowych określeń używane były synonimy i opisowe tłumaczenia.</p> <p>b) Przygotowywane materiały miały spójny charakter wizualny. Używany był jeden rodzaj czcionki bez szeryfowej. Stosowany był stały i znormalizowany rozmiar liter. Opracowane materiały nie zawierały nieczytelnych tabel, nie stosowano wyróżnień (kolorowa czcionka, podkreślenia, pogrubienia, przekreślenia itp.).</p> <p>c) W ramach polityki informacyjnej wykorzystywano dostępne kanały komunikacji zapewniające dostęp jak najszerszemu gronu odbiorców.</p> <p>d) Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle zapewnia dostępność swojej strony internetowej oraz Biuletynu Informacji Publicznej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Szczegółów można znaleźć pod linkami:</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>https://www.kedzierzynkozle.pl/pl/strona/deklaracja-dostepnosci oraz https://bip.kedzierzynkozle.pl/deklaracja-dostepnosci</p> <p>e) Biuro Komunikacji Medialnej podjęło próbę włączenia się w prace tzw. Sieci liderów prostego języka w służbie cywilnej. Pracami tej sieci (upowszechnianiem dobrych praktyk dot. tekstów i pism urzędowych, adresowanego do masowego odbiorcy) koordynuje Departament Służby Cywilnej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.</p> <p>Wśród zadań z zakresu poprawy dostępności architektonicznej w roku 2021 wykonano: instalację przywoławczą – dzwonki z opisanymi komórkami usytuowanymi w obiektach przy ul. Grunwaldzkiej 6 oraz w budynku schroniska przy ul. Gliwickiej 2 (MZBK), drzwi z podjazdem dla os. niepełnosprawnych, toaletę spełniającą warunki korzystania przez ww. osoby, przeniesiono punktu obsługi mieszkańców na parter (dot. oficyna przy ul. Piramowicza 30), montaż antypoślizgowej posadzki w stołówce (PSP 19).</p>
	1.3.6. Rozwój funkcjonowania/ działalności interdyscyplinarnych zespołów i partnerstw miejskich, w tym przy wykorzystaniu rozwiązań technologicznych.	Liczba interdyscyplinarnych zespołów i partnerstw miejskich.	OR	17	18	<p>Wśród powołanych zespołów wymienić należy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Zespół ds. wsparcia technicznego zarządów osiedli w zakresie obsługi procesu głosowania w przedmiocie projektów zadań zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego w 2022 r. 2.Zespół ds. sporządzania w imieniu Prezydent Miasta opinii w przedmiocie danych zawartych w zgłoszeniach projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego w 2022 r. 3. Zespół ds. opracowania propozycji kryteriów i trybu oddawania w najem mieszkań z zasobu SIM Opolskie Południe Spółka z o.o. na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle. <p>Gmina zawarła także w 2022 r. partnerstwa zewnętrzne dotyczące:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa (p. z Wojewodą Opolskim). 2.Publicznego transportu zbiorowego (z gm. Bierawa). 3.Zapewnienia opieki nad osobami niepełnosprawnymi intelektualnie przez DŚ „Promyczek” (z gm. Reńska Wieś oraz z gm. Bierawa). 4.Wspólnego ponoszenia kosztów akwenu Dębowa (z gm. Reńska

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>Wieś).</p> <p>5.Schroniska dla bezdomnych zwierząt (z gm. Ozimek).</p> <p>6. Wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kędzierzyńsko-Kozielskiej (z Reńską Wsią, Bierawą i Ciskiem).</p> <p>7. Prowadzenia zadania własnego określonego w art. 20 ust 1 ustawy o bibliotekach (ze Starostą Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego).</p> <p>8.Przekazania śr. finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej.</p> <p>9.Przekazania śr. finansowych dla Komendy Powiatowej Policji</p> <p>10.Współpracy z miastem Pisz.</p> <p>11. Budynku krematorium w Sławięcicach (z Stowarzyszeniem Blechhammer-1944).</p> <p>12. Oświetlenia drogowego (z GDDKiA).</p> <p>13. Realizacji programu „Czyste Powietrze” (z WFOŚiGW)</p> <p>14. Zapewnienie możliwości preferencyjnego zakupu węgla kamiennego przez os. fizyczne (z Sam-Bud-Rol Sp. z o.o. Sp. k.).</p>
	<p>1.3.7. Rozwój inteligentnych rozwiązań, sprzyjających poprawie jakości życia i włączenie mieszkańców w zarządzanie miastem, oparte na idei SMART CITY (np. zmniejszenie zużycia energii, surowców naturalnych, rozwój cyfrowej dostępności informatycznej, prowadzenie monitoringu ruchu pojazdów w godzinach szczytu).</p>	<p>Liczba wdrożonych rozwiązań z zakresu SMART CITY.</p>	<p>JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY ORAZ SPÓŁKI KOMUNALNE</p>	<p>1</p>	<p>4</p>	<p>Rozwiązania tego typu zastosowano w minionym roku w procesach technologicznych i produktach wdrażanych przez :</p> <p>1.Miejskie Wodociągi i Kanalizacje sp. z o.o. w ramach projektu „Rozbudowa Inteligentnego systemu zarządzania sieciami wodno-kanalizacyjnymi”.</p> <p>2.Miejski Zakład Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w ramach projektów „Rozbudowa osiedlowej sieci ciepłowniczej na terenie osiedla Śródmieście i Pogorzelec w Kędzierzynie-Koźlu” oraz „ Rozbudowa osiedlowej sieci ciepłowniczej na terenie Kędzierzyna-Koźla”. Łącznie spółka podłączyła do miejskiej sieci ciepłowniczej 22 budynki wyposażone w indywidualne węzły ciepłone, z pełną automatyką (ustawienia pogodowe oraz indywidualne). Działania przyczyniły się do zmniejszenia niskiej emisji w zurbanizowanych dzielnicach miasta a zastosowana automatyka węzłów ciepłowniczych do ograniczenia zapotrzebowania na paliwo i energię.</p> <p>3.Związek Międzygminny „Czysty Region” rozpoczął realizację zadania polegającego na budowie zintegrowanego systemu informatycznego do zarządzania gospodarką odpadami komunalnymi (wdrożenie systemu zaplanowano w I połowie 2023 r.).</p> <p>4.Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa - System</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						monitorowania jakości powietrza (czujniki pomiarowe).
Priorytet 2.1. Miasto zielone, ekologiczne, atrakcyjne przestrzennie	2.1.1. Rozwój infrastruktury sprzyjającej ochronie środowiska i przeciwdziałającej zmianie klimatu na bazie lokalnych zasobów przyrodniczych (np. systemu ścieżek rowerowych, systemów małej retencji oraz ochronie przeciwpowodziowej miasta).	Liczba rozwiązań/ inwestycji w zakresie małej retencji.	OSR IRE MWiK sp. z o.o.	0	1	Gmina przystąpiła do ogłoszenia przetargu na wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy instalacji ekologicznego wykorzystania wody pobasenowej, popłucznej i wody deszczowej z obiektów WODNEGO OKKA, Centrum Bioróżnorodności i Hali Widowiskowo-Sportowej Azoty. Trzykrotna próba rozstrzygnięcia tego postępowania nie przyniosła jednak rezultatu. W zakresie rozwoju infrastruktury sprzyjającej ochronie środowiska i przeciwdziałającej zmianie klimatu w roku 2022 MWiK sp. z o.o. zrealizowała sieć kanalizacji sanitarnej w ulicach: Owocowa, Modrzejewskiej, Połanieckich, Tołstoja, Ustronie, Wałowa, Bursztynowa, Żabieniecka, Nektarowa, Richtera i Jagiellońska o łącznej długości 4,7 km. Gmina przygotowała „Plan adaptacji do zmian klimatu”, który wskazuje główne kierunki koniecznych do podjęcia interwencji.
		Długość systemu ścieżek rowerowych.	ZD IRE	21,10 km	22,05 km	W minionym roku długość ścieżek administrowanych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle wyniosła 22,05 km (zaś orientacyjna długość wszystkich ścieżek na terenie miasta to 40,79 km). Wśród przeprowadzonych w minionym roku modernizacji wskazać należy położenie nawierzchni asfaltowej na szutrowej ścieżce rowerowej, zlokalizowanej na koronie wału przeciwpowodziowego (łączącej os. Pogorzelec z Koźlem). Usprawniono tym samym połączenie rowerowe, pomiędzy dwoma częściami miasta, na długość 1.800 m. Jednocześnie trwały prace dokumentacyjne: 1. PT i budowa ścieżek rowerowych na terenie miasta- Dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy ścieżki rowerowej na os. Blachownia ok. 2441,38 m. 2. Dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy ścieżki pieszo-rowerowej łączącej gminę Kędzierzyn-Koźle od ul. Głębczyckiej z ul. Kozielską i Pawłowicką w gminie Reńska Wieś - Długość odcinka ścieżki pieszo-rowerowej – 197,55 m. 3. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy ścieżki pieszo-rowerowej łączącej gminę Kędzierzyn-Koźle od strony ul. Chrobrego z istniejącą ścieżką pieszo-rowerową znajdująca się na zamkniętej linii kolejowej w Większycach. Długość projektowanej ścieżki pieszo-rowerowej – 298,27 m i rowerowej – 211,59 m.

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
	2.1.2. Wspieranie nowych inwestycji i rozwiązań związanych z działalnością gospodarczą przyjaznych dla środowiska (np. gospodarka obiegu zamkniętego, wtórne wykorzystanie odpadów i surowców, ekologiczny transport zbiorowy, elektromobilność).	Liczba kluczowych/ dużych firm prowadzących/ realizujących działania na rzecz ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko.	GUNB CZYSTY REGION OSR	6	3	Przedstawione dane przygotowano m.in. w oparciu o Rejestr Wniosków, Decyzji i Zgłoszeń w sprawach budowlanych udostępniony przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego. Dla porównania w 2021 r. wydano pozwolenie na budowę w związku z takimi inwestycjami jak m.in. montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 819,77KWp, budowa hal do magazynowania elementów dla odzysku energii z odpadów wraz z infrastrukturą towarzyszącą, budowa kotłowni szybowo-rezonansowej na gaz ziemny, nadbudowa dwóch pięter szpitala wraz z podniesieniem efektywności energetycznej obiektu. Zakupiono także dwa autobusy elektryczne. W roku 2022 wśród inwestycji zgłoszonych o uzyskanie pozwolenia na budowę (mających ograniczyć negatywny wpływ na środowisko) wykazano dwie budowy instalacji fotowoltaicznych: jedna o mocy 400kwp, zaś druga o łącznej mocy 138,59 kWp. Dodatkowo spółka Czysty Region wykazała wśród realizowanych przez siebie inwestycji przyjaznych dla środowiska uruchomienie dwóch separatorów optycznych do sortowania tworzyw sztucznych i separator metali nieżelaznych, w obu przypadkach uzyskano poprawę odzysku surowców wtórnych. W minionym roku podpisała także list intencyjny z SBŁ-INS dot. i rozpoczęła prace związane z oczyszczaniem gazu składowiskowego i biometanu do czystego metanu a także umowę na dostawę samochodu osobowego z napędem elektrycznym (dostawa w 2023 r.).
	2.1.3. Budowa społecznej akceptacji dla działalności gospodarczych przyjaznych dla środowiska (rozwój świadomości ekologicznej).	Liczba kluczowych/ dużych firm prowadzących/ angażujących się w działania informacyjne nt. ochrony środowiska.	FIRMY Z TERENU MIASTA	bd	5	Czysty Region Sp. z o.o. prowadzi działania informacyjne dla mieszkańców w zakresie realizowanych inwestycji w gospodarce odpadami komunalnymi (m.in. za pośrednictwem strony internetowej, ulotek i lokalnej prasy). PCC Synteza SA. na stronie internetowej spółki prowadzi zakładkę „Środowisko”. Jest też aktywnym uczestnikiem programu „Odpowiedzialność i Troska”, którego celem jest m.in. ciągła dbałość o racjonalizację oddziaływania na środowisko. Petrochemia Blachownia sp. z o.o. również prowadzi internetową zakładkę „Środowisko” opisującą cykl gospodarki o obiegu zamkniętym zaś na stronie głównej w panelu Ekologia podkreśla, że: „ dbałość o maksymalizację bezpieczeństwa i minimalizację oddziaływania na środowisko naturalne stanowi integralną część filozofii zarządzania (...), spółka stale poprawia

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>rozwiązania technologiczne i techniczne, które znacząco wpłynęły i wpływają na obniżenie emisji zanieczyszczeń do środowiska naturalnego".</p> <p>Brenntag Polska sp. z o. o. prowadzi zakładkę „Zrównoważony rozwój” , gdzie potwierdza, iż kwestie zrównoważonego rozwoju, takie jak bezpieczeństwo, ochrona środowiska i odpowiedzialność za łańcuch dostaw, są głęboko zakorzenione w firmie. Szerzej na ten temat ochrony wody, gleby, powietrza i klimatu (w języku angielskim) w panelu „Bezpieczeństwo i ochrona środowiska”.</p> <p>Grupa Azoty Kędzierzyn SA prowadzi podobnie jak Brenntag Polska zakładkę „Zrównoważony rozwój”, która kieruje do podstrony „Działania społeczne” i „Bezpieczna produkcja”. Tu wskazano, że działalność Grupy Azoty Kędzierzyn prowadzona jest przy pełnym uregulowaniu stanu formalnoprawnego, a spółka posiada szereg pozwoleń sankcjonujących korzystanie ze środowiska. Wśród wiadomości przekazanych w 2022 r, przez spółkę znalazły się m.in. informacje o przyznaniu certyfikatu na produkty tworzywowe charakteryzujących się niższym śladem węglowym, opartym na biosurowcach i materiałach pochodzących z recyklingu, o oddaniu do użytku przez Grupę Azoty ZAK SA własnej instalacji fotowoltaicznej o mocy 1MW wraz z układem wyprowadzania mocy, co wpisuje się w projekt korporacyjny „Zielone Azoty”, którego celem jest optymalizacja zarządzania dobowym bilansem energii elektrycznej z wykorzystaniem odnawialnego źródła energii.</p> <p>Niżej wymienione firmy przekazują bieżące informację za pośrednictwem stron internetowych prowadzonych głównie w j. angielskim. Ponieważ dotyczą one funkcjonowania całego konsorcjum kapitałowego (w skład, którego wchodzi fabryki zlokalizowane w różnych krajach) trudno w sposób bezpośredni, odnieść to do działań prośrodowiskowych, wdrożonych na terenie zakładu zlokalizowanego w naszym mieście.</p> <p>Ceratizit Group prowadzi stronę dostępną w sześciu języka (nie ma wśród nich jednak j. polskiego). Firma pisze w ujęciu globalnym o zrównoważonym wykorzystaniu zasobów, zarządzaniu środowiskiem i energią.</p> <p>Damen Shipyards Koźle sp. o .o . w zakładce „Aktualności”</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						wskazuje na udział w różnych programach, przyczyniając się do ochrony ekosystemu.
	2.1.4. Prowadzenie dialogu i transparentnej polityki informacyjnej w zakresie stanu i ochrony środowiska, w tym edukacji ekologicznej (wzorce konsumpcji przyjaznej środowisku, idea „zero waste”).	Liczba kampanii informacyjnych na temat środowiska.	OSR CZYSTY REGION MBP IPM	5	12	<p>Można przyjąć, że prowadzeniem kampanii informacyjnych na temat środowiska czy edukacją ekologiczną zajmują się w mieście: Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, Miejska Biblioteka Publiczna a w głównej mierze Związek Międzygminny „Czysty Region”. Poniżej przykłady działań prowadzonych w minionym roku</p> <p>Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu w 2022 roku przeprowadziła 3 kampanie ekologiczne w ramach projektów w partnerstwie z Gminą Kędzierzyn-Koźle:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej województwa opolskiego – etap III” – Kampania edukacyjno-informacyjna 2. Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej województwa opolskiego – etap III” – Kampania edukacyjno-informacyjna 3. „Kampania ekologiczno-kulturalna. Postawy twórcze wobec zagadnienia ekologii” w ramach projektu „Dugnad” w Kędzierzynie-Koźlu. Integracja mieszkańców oraz odbudowa relacji sąsiedzkich jako podstawa rozwoju lokalnego <p>Związek Międzygminny „Czysty Region” w 2022 roku przeprowadził 6 kampanie ekologiczne</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Segreguj z nami w kolorach recyklingu” w ramach projektu pn. „Kompleksowa kampania edukacyjna i informacyjna Związku Międzygminnego „Czysty Region” w zakresie gospodarowania odpadami, pod nazwą: „Odpady jako cenny surowiec” dofinansowanego ze środków RPO WO 2014-2020. W ramach tej kampanii na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle: <ol style="list-style-type: none"> a) przeprowadzono działania mające na celu poprawę selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie wielorodzinnej (zamontowano ok. 550 tablic edukacyjnych na altanach śmietnikowych oraz 7500 naklejek edukacyjnych na pojemnikach); b) zorganizowano 35 warsztatów dla dzieci i seniorów o tematyce „zero waste”, podczas których wykonywano

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>woskowijki (zastępni folii), eko-lemoniade „less waste”, wielorazowe woreczki na warzywa i owoce z firanek. W warsztatach wzięło udział ponad 600 osób;</p> <p>c) przeprowadzono dwie edukacyjne gry terenowe pn. „Eko Mistrzowie i Podejrzenie Brudny Diament”, w których udział wzięło ponad 100 uczniów ze szkół podstawowych;</p> <p>d) zrealizowano prelekcje edukacyjne oraz zorganizowano stoiska edukacyjno-informacyjne podczas wydarzeń gminnych;</p> <p>2. Kampania informacyjno-edukacyjna na rzecz ochrony lokalnej bioróżnorodności realizowana w ramach projektów partnerskich „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej województwa opolskiego – etap III” oraz „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej województwa opolskiego – etap IV” dofinansowanych ze środków RPO WO 2014-2020. W ramach kampanii na terenie miasta:</p> <p>a) opracowano i rozdystrybuowano ekoporadnik „Bioróżnorodność – jesteśmy jej częścią”, w którym szeroko opisano działania mające na celu ochronę przyrody;</p> <p>b) zorganizowano dwa konkursy plastyczne pn. „Bioróżnorodność wokół nas” oraz „Bioróżnorodność – jesteśmy jej częścią”;</p> <p>c) prowadzono działania mające na celu zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców w zakresie wpływu odpadów na bioróżnorodność w mediach lokalnych (emisje w prasie, audycje radiowe) oraz w mediach społecznościowych (spoty animowane na portalu społecznościowym Facebook);</p> <p>d) przeprowadzono warsztaty „Dom bez chemii” dot. tworzenia ekokosmetyków i ekologicznych środków czystości;</p> <p>e) rozdystrybuowano plakaty edukacyjne w placówkach oświatowych;</p> <p>f) zorganizowano konkurs „Strefy spotkań z bioróżnorodnością” realizowany w ramach prospołecznego projektu edukacyjnego, polegający na wykonaniu ekokwietnika zgodnie z ideą upcyklingu. Z wybranymi w konkursie uczestnikami utworzono Eko-strefy – zaadaptowane tereny zielone, na których powstały m.in. kwietniki z wykorzystaniem odpadów, w tym meble, domki dla owadów, meble z palet i</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>poduszki, łąka kwietna. Celem konkursu było utworzenie „Stref spotkań z bioróżnorodnością” – zielonych miejsc do wypoczynku i edukacji ekologicznej, propagowanie zasad ochrony środowiska, dbania o przyrodę i ochronę lokalnej bioróżnorodności, budowanie więzi społecznych, zazielenienie terenów dostępnych publicznie i zwiększenie bioróżnorodności, a także rozpowszechnianie wiedzy ekologicznej w zakresie ograniczania wytwarzania odpadów, promowanie idei recyklingu i upcyklingu, rozwijanie wyobraźni twórczej. Ostatecznie do realizacji Eko-strefy wybrano 3 lokalizacje na terenie Kędzierzyna-Koźła.</p> <p>3. Akcja „Sprzątanie Świata – Polska 2022”. Związek corocznie wspiera placówki oświatowe chcące wziąć udział w akcji, doposażając je w worki na odpady i rękawiczki oraz zapewniając odbiór zebranych odpadów. W 2022 r. udział w akcji wzięły 4 placówki oświatowe z Kędzierzyna-Koźła (ok. 1000 uczniów).</p> <p>4. Akcja „Czysta Odra” – W 2022 r. Związek Międzygminny „Czysty Region” był partnerem wielu akcji sprzątania rzeki Odry i Kłodnicy w Kędzierzynie-Koźlu organizowanych w ramach ogólnopolskiego przedsięwzięcia „Czysta Odra”.</p> <p>5. Program edukacyjny „Segregujemy i uczymy segregować” realizowany w ramach projektu pn. „Kompleksowa kampania edukacyjna i informacyjna Związku Międzygminnego „Czysty Region” w zakresie gospodarowania odpadami, pod nazwą: „Odpady jako cenny surowiec” dofinansowanego ze środków RPO WO 2014-2020. Program uwzględnia edukację kaskadową - oczekiwanym rezultatem jest przekazanie wiedzy zdobytej przez nauczycieli uczniom/przedszkolakom, a w dalszej kolejności przekazanie jej rodzicom przez uczniów/przedszkolaków. Program ma także na celu podkreślenie roli nauczyciela jako kreatora zmian prośrodowiskowych oraz inicjatyw ekologicznych podejmowanych przez dzieci i młodzież, a także integrowanie regionalnego środowiska nauczycielskiego wokół tematyki edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami. W ramach programu w 2022 r. odbyły się 3 szkolenia on-line dla nauczycieli z województwa opolskiego. Opracowano</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>także materiały edukacyjne (książeczki, fiszki itp.), które w 2023 roku będą dystrybuowane do placówek oświatowych.</p> <p>6. „MAMY RADY NA ODPADY” – kampania edukacyjna na terenie województwa opolskiego” – projekt dofinansowany ze środków RPO WO 2014-2020. W ramach tego przedsięwzięcia, realizowanego m.in. w partnerstwie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego oraz Gminą Kędzierzyn-Koźle, Związek prowadzi pilotażową kampanię edukacyjną na rzecz poprawy jakości selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie wielorodzinnej. W ramach kampanii w 2022 r. zorganizowano szkolenie z zakresu gospodarki odpadami i komunikacji społecznej pn. „Gospodarka odpadami - efektywność systemu i komunikacja z mieszkańcami” skierowane do pracowników samorządowych, zarządców nieruchomości wielorodzinnych oraz pracowników podmiotów odbierających odpady</p> <p>Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w roku 2022r. przygotował:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Spoty reklamowe w lokalnej rozgłośni radiowej dot. jakości powietrza w mieście. 2. Opracował ulotki dot. czystości powietrza. 3. Uczestniczył w programie „Czysta Polska”, w ramach którego zorganizowano sprzątanie lasów, akcją sadzenia drzew oraz kampanię edukacyjną w zakresie segregacji odpadów.
		Liczba istniejących w mieście narzędzi monitoringu stanu środowiska.	OSR	1	1	Wydział Ochrony Środowiska prowadzi monitoring jakości powietrza. System, uruchomiony został na podstawie umowy z 2021 r. Obejmuje 27 czujników pyłu do pomiaru pyłów PM10 i PM2,5 zlokalizowanych na terenie całego miasta. System jest regularnie serwisowany w celu płynnego prowadzenia stałych pomiarów. Umowa obowiązuje do końca 2023 roku. Mieszkańcy mają nieograniczony wgląd w wyniki, które są publikowane na stronie internetowej miasta.
Priorytet 2.2. Rozwinięta oferta mieszkaniowa	2.2.1. Rozwój i promocja oferty mieszkaniowej w oparciu o istniejący potencjał wolnych terenów inwestycyjnych oraz aktualne plany	Liczba mieszkań oddanych do użytku.	GNP MZBK	67	67	<p>W 2022 roku Miejski Zarząd Budynków Komunalnych wyremontował ogółem 67 lokali mieszkalnych - pustostanów, w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) 23 wolnych lokali, przeznaczonych do najmu socjalnego, b) 38 lokali mieszkalnych przeznaczonych do najmu na czas nieoznaczony,

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
	odnoszące się do zagospodarowania przestrzennego miasta a także rewitalizacja terenów zdegradowanych, w tym zagospodarowanie pustostanów.					<p>c) 6 wolnych lokali mieszkalnych przeznaczonych do najmu na czas trwania stosunku pracy.</p> <p>Środki na to zadanie pozyskane zostały w ramach rządowego programu pn. „Bezzwrotne wsparcie budownictwa z Funduszu Dopłat”. W 2021 i 2022 roku miasto zawarło w tym celu łącznie 5 umów z Bankiem Gospodarstwa Krajowego.</p> <p>W 2022 r. na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle uchwalono dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego umożliwiające realizację zabudowy mieszkaniowej zarówno jednorodzinnej jak i wielorodzinnej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uchwała nr XLIV/518/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle obejmującego tereny przewidziane pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną (powierzchnia ok. 14 ha), • Uchwała nr XLV/536/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle obejmującego tereny w rejonie ulic: Głębczyckiej, Jasnej, Marcina Helwiga, Grunwaldzkiej, Przyjaźni i Aleksandra Puszkina (powierzchnia 9,2 ha.) <p>Powyższe działania mają na celu stworzenie warunków rozwoju zabudowy mieszkaniowej.</p> <p>W minionym roku dokonano obrotu mieniem Gminy, przewidzianym w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową, poprzez sprzedaż prawa własności oraz prawa użytkowania nieruchomości, w tym:</p> <p>a) nieruchomości gruntowych niezabudowanych: w trybie przetargu nieograniczonego sprzedano: 7 nieruchomości niezabudowanych przy ul. Czyżyków, 1 przy ul. Jana Brzechwy, 1 przy ul. Filtrowej, 1 przy ul. Piotra Skargi, 2 przy ul. Wiśławy Szymborskiej, 1 przy ul. Kukułczej, 1 przy ul. Stanisława Wyspiańskiego, 1 przy ul. Elewatorowej, 1 przy ul. Ignacego Mościckiego, 1 przy ul. Powstańców, 1 przy ul. Morwowej, 1</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>przy ul. Kazimierza Pułaskiego,</p> <p>b) lokali mieszkalnych - od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. zgodnie z uchwałą nr V/47/19 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 stycznia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony przez Gminę Kędzierzyn-Koźle oraz uchwałą nr XIII/158/11 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 września 2011 r. w sprawie warunków udzielania i wysokości stawki procentowej bonifikaty od ceny sprzedaży komunalnego lokalu mieszkalnego i komunalnego budynku mieszkalnego stanowiącego w całości przedmiot najmu lub dzierżawy, sprzedano na rzecz najemców łącznie 43 lokale mieszkalne i 3 nieruchomości zabudowane (jednej przy ul. Ciasnej i dwóch przy ul. Barbary) oraz 5 lokali mieszkalnych (pustostany) w drodze przetargu nieograniczonego.</p>
	2.2.2. Rozwój atrakcyjnej oferty mieszkaniowej miasta, w szczególności w odniesieniu do potrzeb osób młodych, migrantów ekonomicznych, rodzin wielodzietnych, mieszkań dedykowanych seniorom.	Liczba mieszkań utworzonych jako preferencyjna oferta mieszkaniowa dla młodych i dla seniorów (mieszkania wspomagane).	MOPS PMS	31	29	<p>Gmina Kędzierzyn-Koźle od 5 lat prowadzi procedurę wynajmu mieszkań do remontu przez przyszłego najemcę. Średnio co kwartał na liście proponowanych mieszkań znajduje się kilkanaście nowych adresów. W roku 2021 zawarto 31 przedwstępnych umów na remont. W 2022 roku zawarto 32 umowy (z czego trzech przyszłych najemców zrezygnowało z remontu).</p> <p>W minionym roku opracowano dokumentację techniczną przebudowy byłej PSP nr 6 przy ul. P. Stalmacha na Centrum Współpracy Dugnad. W ramach tego projektu planowanych jest uruchomienie 30 lokali mieszkalnych kierowanych do seniorów, którzy będą mogli jednocześnie korzystać z oferty przygotowywanego do utworzenia tamże Gminnego Centrum Seniora.</p> <p>W 2021 roku powołana została Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Opolskie Południe sp. z o.o. Spółka do której przystąpiła Gmina Kędzierzyn-Koźle odpowiedzialna jest za budowę nowych mieszkań na terenie miasta. Aktualnie trwają prace w zakresie projektowania budynków mieszkalnych oraz w zakresie pozyskania środków na ich realizację inwestycji. Jeden z budynków zlokalizowany zostanie przy I. Jasnej (obejmuje 32</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						mieszkania, wydane jest pozwolenie na budowę). Opracowywane są warunki jakie należy spełnić by starać się o najem lokalu mieszkalnego.
Priorytet 3.1. Nowe inwestycje i wzrost gospodarczy	3.1.1. Wspieranie podnoszenia konkurencyjności i innowacyjności branży przemysłowej w oparciu o potencjał terenów inwestycyjnych, w tym uzbrojenie i udostępnienie terenów inwestycyjnych.	Powierzchnia zasiedlonych terenów inwestycyjnych.	GNP KKPP	0 ha	34,5 ha	<p>Spółka Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy prowadząca obsługę terenów inwestycyjnych pod nazwą „Pole Południowe”, w roku 2022 doprowadziła do sprzedaży 2 działek o pow. 34,5 ha rzecz Firmy EKO-OKNA oraz GAZ-PETROL Na ww. terenie (na koniec 31.12.2022 r.) pozostało do sprzedaży 6 działek o łącznej powierzchni 8,1837 ha.</p> <p>W 2022 r. na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle uchwalono dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, które przewidują możliwość realizacji zabudowy produkcyjno-usługowej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uchwała nr XLVIII/557/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedli Przyjaźni i Sławięcice, w rejonie ulic: Przyjaźni, Strzeleckiej, Spacerowej, Naftowej oraz Kanału Kędzierzyńskiego i Kanału Gliwickiego (powierzchnia 805 ha), • Uchwała nr LI/601/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 27 października 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Sławięcice, w rejonie ulicy Szpaków i Sławięcickiej oraz granicy z gminą Ujazd (powierzchnia ok 150 ha). <p>Pierwszy z nich oparty jest o istniejącą strefę przemysłową zlokalizowaną na terenie zakładów przemysłowych Blachownia oraz inwestycyjnych terenów przemysłowych zlokalizowanych w obrębie „Pola Południowego”. Drugi obejmuje nowe tereny produkcyjno-usługowe wyznaczone w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (SUiKZP) na terenie osiedla Sławięcice, w rejonie skrzyżowania ul. Sławięcickiej (DW 426) z północną obwodnicą miasta (DK40). W obydwu przypadkach na terenach produkcyjnych dopuszcza się również lokalizację farm fotowoltaicznych o mocy</p>

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						przekraczającej 100 kW. W przyjętym w 2019 r. SUIKZP wyznaczono teren inwestycyjny zlokalizowany po północnej stronie Portu. Warunkiem lokalizacji tam nowych inwestycji jest opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru. Wielkość wyznaczonego terenu produkcyjno-usługowego wynosi 38,9 ha, w tym 16,8 ha stanowi własność Gminy.
	3.1.2. Promocja gospodarcza miasta w oparciu o istniejący potencjał wolnych terenów inwestycyjnych oraz aktualne plany odnoszące się do zagospodarowania przestrzennego miasta.	Liczba podmiotów gospodarczych wg kategorii wielkości.	GUS	6 925	bd	Na moment przygotowania informacji, niedostępne były dane GUS za rok 2022 dot. liczby zarejestrowanych podmiotów gospodarczych w Kędzierzynie-Koźlu. Ostatnie dane dotyczą roku 2021 i wskazują, że wśród 6.925 podmiotów gospodarczych, w sektorze publicznych było 271 zaś w sektorze prywatnym 6601 podmiotów (w tym 4.604 osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą). Dane z CEDiG wskazują, że liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wynosi: 3273 podmioty aktywne / 1.416. podmioty zawieszono.
	3.1.3. Wykorzystanie innowacyjności branż zlokalizowanych w Kędzierzynie-Koźlu, w tym branży chemicznej do dalszego rozwoju gospodarczego.	Dochody budżetu miasta z tytułu CIT.	FN	8 909 204,11	7 168 465,00	Wpływ w 2021r. z tytułu podatku CIT wyniósł 8.909.204,11 zł zaś w 2022r. 7.168.465,00 zł
	3.1.4. Wzmocnienie współpracy w sferze gospodarczej w zakresie podnoszenia konkurencyjności przedsiębiorstw, przyciągania i rozwijania nowych inwestycji, przyciągania i zatrzymania kadr dla lokalnej gospodarki (rozwój ekonomii społecznej, start-upów, małej przedsiębiorczości).	Liczba osób pracujących na 1000 mieszkańców.	GUS	287,90	bd	Na moment przygotowania informacji, niedostępne były dane o liczbie osób pracujących w Kędzierzynie-Koźlu w roku 2022, stąd brak możliwości monitoringu tego wskaźnika. Przedstawiony wskaźnik został wyliczony jako: iloraz liczby osób pracujących w Kędzierzynie-Koźlu (16.132) i liczby mieszkańców (56.033) na tysiąc mieszkańców zamieszkujących daną jednostkę, na podstawie danych za rok 2021.

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
Priorytet 3.2. Wizerunek miasta innovacyjnego i atrakcyjnego ryнку pracy	3.2.1. Promocja miasta jako znaczącego ośrodka przemysłowego, oferującego pracę i możliwości rozwoju.	Liczba osób pracujących w Kędzierzynie-Koźlu.	GUS/BDL	16 132	bd	Na moment przygotowania informacji, niedostępne były w GUS dane o liczbie osób pracujących w Kędzierzynie-Koźlu w roku 2022. Ostatnie dane dotyczą roku 2021 i wskazują, że wśród 16.132 osób pracujących w Kędzierzynie-Koźlu było 8.714 mężczyzn i 7.418 kobiet. Analizując ostatnie kilka lat w okresie 2017-2019 nastąpił niewielki wzrost liczby osób pracujących (odpowiednio: 16.725; 16.729; 16.748). Niestety w roku 2020 i 2021 w sposób widoczny zmniejszyła się ta liczba (odpowiednio: 16.153; 16.132). Nie mając danych za rok 2022 trudno wnioskować czy przyczyną powyższego są ograniczenia wprowadzone w związku z pandemią Covid -19, czy inne okoliczności.
	3.2.2. Przyciąganie nowych mieszkańców, w tym migrantów, w oparciu o ofertę rynku pracy, przy współpracy z przedsiębiorcami z terenu miasta.	Liczba obywateli państw trzecich, którzy uzyskali pozwolenie na pracę w Kędzierzynie-Koźlu.	PUP	4 471	2 864	Powiatowy Urząd Pracy w Kędzierzynie-Koźlu wydał w minionym roku dokumenty legalizujących pracę 2.864 obywateli tzw. państw trzecich. Wśród nich: oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 1.772 cudzoziemcom, zezwolenia na pracę sezonową dla 10 osób, powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy - 1.082. Dla przykładu w roku 2021 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom dotyczyły 4.417 osób zaś zezwolenia na pracę sezonową 54. Nie można przyjąć wprost, że wszystkie ww. osoby zostają zatrudnione na terenie Kędzierzyna-Koźla. Dokumenty wydane zostały podmiotom powierzającym pracę, których miejscem siedziby bądź zamieszkania jest powiat kędzierzyńsko-kozielski, nie mniej jednak w wielu przypadkach ze względu na charakter pracy, cudzoziemcy wykonują pracę poza siedzibą pracodawcy (praca wg zleceń). Oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy jest wydawane na maksymalny okres 24 miesięcy. Po upływie okresu na jaki oświadczenie wpisane jest do ewidencji, podmiot powierzający pracę może ponownie wystąpić o wydanie nowego oświadczenia.
	3.2.3. Wspieranie aktywności zawodowej, w tym odniesieniu do osób starszych.	Liczba absolwentów szkół realizujących program kształcenia dla dorosłych.	STAROSTWO POWIATOWE W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU Wydział Oświaty	795	690	W roku szkolnym 2020/2021 liczba osób uczęszczających do szkół dla dorosłych wynosiła 795 osób (szkoły publiczne 208 osób, szkoły niepubliczne 587 osoby). Zaś w kolejnym roku szkolnym 2021/2022 liczba uczniów znacząco spadła do poziomu 690 osób (szkoły publiczne 156 osób, szkoły

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						niepubliczne 534 osoby).
	3.2.4. Wspieranie przedsiębiorców w zakresie pozyskiwania kadr/ budowania ścieżki kariery oraz w zakresie aktywności zawodowej mieszkańców miasta (również poprzez działania w zakresie profilaktyki zdrowia fizycznego i psychicznego).	Liczba absolwentów średnich szkół zawodowych.	STAROSTWO POWIATOWE W KĘDZIERZYNIE-KOŻŁU Wydział Oświaty	459	590	W roku szkolny 2020/2021 technika ukończyło 337 osób zaś szkoły branżowe I stopnia 122 osoby. Razem absolwentów szkół zawodowych w 2021 roku było 459. W roku szkolnym 2021/2022 technika ukończyło 352 osoby zaś szkoły branżowe I stopnia 238 osób. Razem absolwentów szkół zawodowych w 2022 roku było 590.
	3.2.5. Rozwój dedykowanych lokalnym specjalizacjom kierunków kształcenia.	Liczba firm obejmujących patronat nad oddziałami szkolnymi.	STAROSTWO POWIATOWE W KĘDZIERZYNIE-KOŻŁU Wydział Oświaty	16	17	W roku 2022 wzrosła nieznacznie liczba firma patronujących oddziałom szkolnym na poziomie ponadpodstawowym. W minionym roku sytuacja w poszczególnych placówkach przedstawiała się następująco: Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Śląskich w Kędzierzynie-Koźlu - Technikum nr 1 <ul style="list-style-type: none"> • technik budownictwa (patronat Akademia Techniczna PPG DECO Polska Sp. z o.o., Multiserwis Sp. z o.o.) Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. Bohaterów Westerplatte w Kędzierzynie-Koźlu - Technikum nr 2 <ul style="list-style-type: none"> • technik informatyk (patronat Tomasza Opasińskiego) • technik mechanik (patronat Famet S.A.) • technik spawalnictwa (patronat Famet S.A.) • technik żeglugi śródlądowej (patronat Grupa Azoty ZAK S.A.) Zespół Szkół nr 3 im. Mikołaja Reja w Kędzierzynie-Koźlu - Technikum nr 3 <ul style="list-style-type: none"> • technik technologii chemicznej (patronat Grupa Azoty ZAK S. A.) Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Kędzierzynie-Koźlu - Technikum nr 4 (patronat Politechniki Opolskiej, Wydział

Priorytet	Kierunek działania	Wskaźnik produktu	Źródło	2021	2022	KOMENTARZ / OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ROKU 2022
						<p>Elektrotechniki, Automatyki i Informatyki)</p> <ul style="list-style-type: none"> • technik automatyk (patronat Belmar Sp. z o.o.) • technik elektryk (patronat ETP S.A. Katowice – Zakład w Bierawie, Tauron Dystrybucja Oddział Opole, Schrack Technik Polska Sp. z o.o. Oddział we Wrocławiu) • technik informatyk klasa Esport/tworzenie gier (patronat Dicigos Poznań Sp. z o.o.) • technik mechatronik (patronat Jokey Plastik Blachownia Sp. z o.o., MUBEA Automotiv Polska Sp. z o.o.) • technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej (patronat Galmet Sp. z o.o. -Głubczyce) • technik transportu kolejowego (patronat PKP PLK S.A. - od 2022 roku) <p>Szkoła Branżowa I Stopnia nr 3</p> <ul style="list-style-type: none"> • operator obrabiarek skrawających (patronat A. Berger Polska Sp. z o.o., CERATIZIT K-Koźle Sp. z o.o., MAGNA Nowoczesne Technologie Produkcji S.A., MUBEA Automotiv Polska Sp. z o.o.)